MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 066, DE 18 DE ABRIL DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  os
Pareceres nº 13 e 18/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  com  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
76/2018/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução Valor

I Colóquio Psicologia, Educação e
Trabalho:  Construindo  diálogos
inclusivos  em  diferentes
contextos  de  desenvolvimento
humano (ODS 03)

Prof.ª Regina Basso
Zanon FCH

25/04/2019
a

25/10/2019

R$
431,62

Atendimento  Jurídico  e
Integração  de  migrantes  e
refugiados em Dourados (ODS 10)

Prof. Hermes Moreira
Junior FADIR

18/04/2019
a

30/03/2021

R$
0,00

Liga Acadêmica de Anestesiologia
da Grande Dourados (ODS 03) Acad. Júlia Anghievisch FCS

15/05/2019
a

15/07/2020

R$
500,00

Associação  Atlética  Acadêmica
Vinícius Soares Cerávolo: Cultura,
Esporte e Saúde (ODS 03)

Acad. Roque Beltrão
Batista FCS

20/04/2019
a

19/04/2020

R$
1.240,00

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 066, DE 18 DE ABRIL DE 2019.